

Veckobrev nr. 39

سالم – מולד – 和平 – мир – Salam – Shalom – Peace – Fred

I krig finns bara ett mål för dagen: att överleva. Vi har levt i fred allt för länge för att kunna föreställa oss vad det innebär att se ALLT slås i spillror. Även när vi blir illa berörda av det vi ser på TV eller nätet måste vi inse att det är en feelgood-version som visas. Verkligheten är för hemsk för att kunna publiceras. Tänk bort hus och hem, nära och kära, el, värme, vatten, avlopp, mat, osv, och du inser att det inte finns något som är mer värt än fred.



Peter Wallenstein gav oss hopp genom att beskriva att krig kan förebyggas och fred kan mäcklas även när det tycks hopplöst. Det behövs fler som Peter. Det är därför som Rotary har ett *Peace and Conflict Resolution Center* här i Uppsala. Mastersutbildningen finansieras genom donationer till *Rotary Foundation*. Dessutom bidrar alla svenska rotarianer kollektivt med en slant som går till sidoaktiviteter, t.ex. studieresa till Riksdagen.



Centret behöver även annan stöttning än den pekuniära. Varje år kommer ett tiotal nya studenter som behöver var sin *host family*. Tankarna leds fel när man översätter till värdfamilj eftersom mastersstudenterna har eget boende. Vad som efterfrågas är en hjälpsam faster/morbror som ställer upp när det behövs och inte lägger sig i när det inte önskas. I klartext innebär det att de nyanlända behöver hjälp med att ordna personnummer, bankkonto, hitta på stan, skjuts till IKEA och liknande. Ganska snart brukar de bli självgående. [Klicka här](#) för mer detaljer.



Jag kan varmt rekommendera *Annual Peace Dinner* med mastersstudenterna på fredag. Anmälningstiden har gått ut men det kan finnas återbud... [Seminariet på e.m.](#) rekommenderas dem som vill få en inblick i vad studenterna arbetar med och fredsmäkling i allmänhet. Väl mött under e.m. o kväll!

Tisdag 16 april 07:30 - 08:30; hotell Duvan, festvåningen 1 tr.

DEN OSYNLIGA FOLKSJKDOMEN *inte längre obotlig!* — *Eva-Britt Hysing*

Långvarig smärta behandlas numera som en sjukdom och inte ett symptom. Ett förändrat synsätt där man inser att "*det är inte hur man har det utan hur man tar det*" innebär ett stort steg in på bättringsvägen. Eva-Britt, dr. med smärt- och rehabspecialitet, beskriver hur nya behandlingsmetoder med bl.a. multimodala team lindrar, eller t.o.m botar, smärta som tidigare betraktades som kronisk med dålig prognos. **Gästvärd:** Jan Jajke

Fredag 19 april **Peace Seminar**, Hum. Teatern 14 - 17:45; **Peace Dinner**, Norrlands 18:30-22.00

Tisdag 23 april 07:30 - 08:30; hotell Duvan, festvåningen 1 tr.

KVINNORS HÄLSA I NORTH POKOT *Jacinta Karimi, projektledare*

Jacinda har tidigare haft mycket bra presentationer för oss på länk från Kenya och nu får vi [äntligen] se och höra henne live. Kom laddad med frågor om hur det går [till] att utrota destruktiva, lokala traditioner! Ämnet är väldigt aktuellt i och med att vi nyligen beslutat utvidga verksamheten till Kapeta-Kinei och Uppar-Kanyerus. **Gästvärd:** Kim Persson. **Vinlotteri:** Monika Johansson

Allt gott!

Per